

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri



Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, den 3. december 2008
Sagsnr.: 14111/445792

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af den 31. oktober 2008 (Alm. del - spørgsmål nr. 43) udbedt sig min besvarelse af følgende:

Spørgsmål 43:

”Vil ministeren oplyse, om anvendelse af ny teknologi udelukker virksomheder fra at modtage tilskud fra Den Europæiske Fiskerifond?”

Svar:

Anvendelse af ny teknologi udelukker ikke nogen virksomheder fra at modtage tilskud fra Den Europæiske Fiskerifond. Tværtimod vægter anvendelse af ny teknologi positivt i det danske fiskerifondsprogram som et særligt prioriteringskriterium i behandling af ansøgninger under eksempelvis ordningen om tilskud til etablering og modernisering af akvakulturanlæg (Bkg. nr. 334 af 5. maj 2008) og ordningen om projekter vedrørende forarbejdning og afsætning af fisk, fiskerivarer og akvakulturprodukter (Bkg. nr. 200 af 27. marts 2008).

Regelgrundlaget for programmet, herunder udvælgelseskriterierne for støttetildeling, skal sikre, at fiskerifondens støttesystem er gennemsigtigt og klart formuleret, og at alle ansøgninger inden for samme tilskudsordning vurderes efter samme målestok.

Den Europæiske Fiskerifond er for den danske fiskeri og akvakultursektor iværksat ved det ”Operationelle program for udvikling af den danske fiskeri- og akvakultursektor 2007-2013”. For tilskudsordningerne under det danske fiskerifondsprogram er der udstedt bekendtgørelser og fastlagt udvælgelseskriterier for tildeling af støtte. Udvælgelseskriterierne for støttetildeling anvendes i FødevarerErhvervs sagsbehandling til vurdering af ansøgninger om tilskud og kan ses på direktoratets hjemmeside.

Endelig skal jeg understrege, at når et konkret projekt er gennemført, skal der for at opretholde tilsagnet om tilskud til projektet for både projektet og virksomheden kunne påvises teknisk og økonomisk levedygtighed.

Eva Kjer Hansen

/Bo Eske Nielsen